BAN NHÂN DÂN

      HU ỆN TU  PHƯỚC

       Số:           /UBND-VX

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

V/v cung cấp thông tin, thống kê

số thôn, xã, thị trấn có tổ chức Lễ

hội Cầu ngư trên địa bàn để phục vụ

công tác xây dựng “Đề án bảo tồn,

phát huy và nâng tầm Lễ hội Cầu

ngư trên địa bàn tỉnh Bình Định”

                   Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định.

 Căn cứ Công văn số 1967/SVHTT-QLVHGĐ ngày 21/9/2023 của Sở Văn hóa và

Thể thao tỉnh Bình Định về việc cung cấp thông tin, thống kê số thôn, xã, phường, thị

trấn có tổ chức Lễ hội Cầu ngư trên địa bàn để phục vụ công tác xây dựng “Đề án bảo

tồn, phát huy và nâng tầm Lễ hội Cầu ngư trên địa bàn tỉnh Bình Định”;

Nhằm phục vụ công tác xây dựng “Đề án bảo tồn, phát huy và nâng tầm Lễ hội

Cầu ngư trên địa bàn, UBND huyện Tuy Phước cung cấp thông tin, thống kê số thôn,

xã, thị trấn có tổ chức Lễ hội Cầu ngư trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Cung cấp thông tin, thống kê cụ thể số thôn, xã, thị trấn có tổ chức Lễ hội Cầu

ngư hằng năm trên địa bàn (có bảng thống kê đính kèm).

2. Đề xuất 01 Lễ hội Cầu ngư tiêu biểu trên địa bàn huyện cần được đầu tư bảo

tồn, phát huy và nâng tầm trong thời gian đến, cụ thể:

Hàng năm, vào ngày 16/02 âm lịch bà con ngư dân thôn Bình Thái, xã Phước

Thuận tổ chức Lễ hội Cầu ngư cúng tế rước ông Nam Hải về Lăng, cầu cho quốc thái

dân an, biển lặng gió hòa, ngư dân đánh bắt nhiều tôm cá. Chương trình Lễ hội diễn ra

trong 04 ngày:

- Ngày 15/02 âm lịch: Rước yết cúng cô hồn.

- Ngày 16/02 âm lịch: Nghinh rước thủy thần nhập điện;  Khai mạc lễ hội; Tế, yết

cúng tại lăng; Chèo hầu Bá trạo tại Lăng. Hát lễ; Trò chơi lễ hội, đua thuyền. Hát bộ.

- Ngày 17/02 âm lịch: Chèo Bá trạo, Hát bộ.

- Ngày 18/02 âm lịch: Hát bộ.

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh quan tâm hỗ

trợ kinh phí cho địa phương để duy trì, bảo tồn, phát huy và nâng tầm Lễ hội Cầu ngư

tại thôn Bình Thái, xã Phước Thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Phòng VH&TT huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- UBND xã Phước Thuận;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TM      AN NH N   N

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

 Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T10:05:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-08T09:46:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T07:00:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T08:55:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T08:55:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T08:55:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T08:55:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!